Proc. Leg. nº 2347/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 431/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes ao prédio da
Unidade Básica de Saúde localizada na Vila
Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes usuários da rede

pública de saúde. Os mesmos relatam que a sala onde é realizado o atendimento com

médico clínico geral da Unidade Básica de Saúde da Vila Santana está

completamente abandonada.

Segundo os munícipes, a sala onde é realizado os atendimentos não tem

nenhuma janela para circulação de ar; o ventilador que tem dentro da sala está

quebrado; o computador instalado na sala não funciona fazendo com que a médica

utilize o próprio aparelho celular, porém dentro da sala a internet não funciona fazendo

com que a médica precise sair da sala para encontrar um ponto de conexão.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento sobre os fatos acima relatados?

2) Se sim, qual a previsão para realizar as devidas manutenções na

Unidade Básica de Saúde da Vila Santana?

3) Se não, a municipalidade pode realizar vistoria no local, e incluir as

manutenções no cronograma de serviços da municipalidade?

4) Quando foi realizada a última reforma na Unidade Básica de Saúde da

Vila Santana?

Proc. Leg. nº 2347/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5) Qual valor o valor investido? Enviar planilha

6) O que foi reformado? Enviar cronograma

7) Qual empresa realizou os serviços de manutenção?

Justificativa:

       Munícipes  usuários da rede pública de saúde procuraram este

vereador para solicitar providências.

Valinhos, 22 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 09R4AXFR35894E5S
		2023-03-28T09:51:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura